UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
Laboratório de Produtos Naturais

PROF. DR. JOÃO BATISTA FERNANDES
Via Washington Luiz, Km. 235 - Caixa Postal 676

Fone: 55 16 3351-8085  Fax: 55 16 3351-8350
CEP 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

e-mail: djbf@ufscar.br

São Carlos, 22 de abril de 2021.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. André Farias de Moura
Coordenador do PPGQ – UFSCar
São Carlos - SP

Ref: Carta comprovante da versão final de tese

Eu Prof. Dr. João Batista Fernandes, Orientador da pós-graduanda Vanessa de Cássia
Domingues, do Programa de Pós Graduação  em Química , venho por meio desta, AUTORIZAR os
tramites para a homologação da supracitada aluna, ATESTO que a tese intitulada Estudo
fitoquímico biomonitorado de Duguetia lanceolata e Lithraea molleoides e
desenvolvimento de nanoformulações no controle de insetos pragas, é a  versão final
com as alterações sugeridas pela Banca Examinadora, estando o arquivo tecnicamente correto em
sua forma e estrutura e com os devidos agradecimentos aos órgãos de fomento à pesquisa, no caso
de recebimento de bolsa e/ou financiamento.

Solicito as devidas providências para o encaminhamento em questão, subscrevo-me.

Atenciosamente,

________________________________________

Dr. João Batista Fernandes
orientador